

Overblik: Det er fortsat et stærkt marked, holdt oppe af vedvarende kulde i Europa og et kul-marked der har afvist niveauet omkring 72.50 USD, der betegnes som støttepunkt i det marked. CO2 er fortsat meget stærkt med priser på sit højeste niveau i over 7 år. Vi anbefaler derfor fortsat at afdække strøm - og vi mener at de førstkomende 3 år er yderst relevante. EPAD-omkostningen for 2022 og 2023 er yderst usikker, hvorfor markedet her har priset en meget høj risikopræmie ind.

Kul faldt over påsken i Asien og dette var forventet at føre til prisfald i Europa også, men det modsatte er sket.

Markedet er handlet tilbage mod 77 USD/ton fra at være nede og snuse til 72.50-niveauet.

Oliemarkedet er lidt ned fra toppen set i marts grundet højere end forventede lagre i USA. Samtidig er shaleproduktionen i USA god for tiden. Omvendt er der snak om en fastholdelse af produktionsrestriktionerne aftalt i OPEC, hvilket vil holde en hånd under markedet.

Gas er fortsat højt priset sammenlignet med priserne i februar før det holde vejr rigtig satte ind. Udsigt til mildere vejr har dog sat en stopper for stigningerne og det tegner heller ikke til at vi ender i en situation med for lidt gas i systemet rundt omkring i Europa.

CO2-markedet er på sit højeste i over 7 år med en stærk efterspørgsel ovenpå vinterens kolde vejr rundt i Europa. Teknisk ser markedet overkøbt ud, men fortsat kulde og usikkerhed om udbuddet, kan gøre at priserne skal fortsætte deres himmelflugt.

Vejr

Vejret i norden er fortsat præget af kulde og på trods af nogle milde dage denne uge med tilhørende god nedbør i Sverige og Norge, ser udsigterne ud til igen at byde på temperaturer lidt under normalen for den næste 15-dages periode. Dette bevirker samtidig at nedbørsmængderne vil være mindre end denne uge, hvorfor de nære kontrakter stiger noget her i starten af april. Den hydrologiske balance er gået i minus igen.

Terminspriser

Et fortsat stærkt energi-kompleks holder også de nordiske kontrakter oppe. Tyskland er især støttet af den stærkt CO2 og et stærkt kul-marked, mens Norden især holdes oppe af kulden og det tørre vejr. Om snesmeltingen i år kan komme til at presse spotpriserne så meget ned, at det får afsmittende effekt på de længere kontrakter vil de kommende måneder vise.

Spotpriser

Spotpriserne for DK1 endte i marts stort set med samme gennemsnit som i februar, hvor måneden dog var præget af meget høje priser i starten, mens påskedagene bød på lave priser grundet vindproduktion samt solproduktion i især Tyskland. DK2 for marts er kommet ud omkring 7% højere end februar.

